

شركة راية لخدمات مراكز الاتصالات ش.م.م
تقرير مجلس الإدارة عن نشاط الشركة خلال الفترة
المالية المنتهية في 2017/3/31

السادة / مساهمي شركة راية لخدمات مراكز الاتصالات ش.م.م
تحية طيبة وبعد ،،،

أتشرف بأن أعرض على سيادتكم تقريراً عن نشاط الشركة خلال الفترة المالية المنتهية في 31 مارس 2017 وذلك عن القوائم المالية المستقلة والمجمعة.

موجز عن القوائم المالية المجمعة

- بلغت الإيرادات عن الربع الأول لعام 2017 نحو 174.11 مليون جنيه مصري في حين أنها قد بلغت 92.83 مليون جنيه مصري عن الربع الأول لعام 2016 ليسجل نمواً وقدره 87.56%.
- بلغ مجمل الربح للشركة عن الربع الأول لعام 2017 نحو 77.82 مليون جنيه مصري، في حين أنها قد بلغت 37.31 مليون جنيه مصري الربع الأول لعام 2016 ليسجل نمواً وقدره 108.57%.
- بلغت المصروفات العمومية والادارية عن الربع الأول لعام 2017 نحو 16.76 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغت 10.84 لتسجل ارتفاعاً بنسبة 54.55%.
- كما بلغت المصروفات البيعية والتسويقية عن الربع الأول لعام 2017 نحو 1.73 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغت نحو 0.60 مليون جنيه مصري لتسجل ارتفاعاً بنسبة 188.33%.
- بلغ صافي المصروفات التمويلية عن الربع الأول لعام 2017 نحو 0.72 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغت نحو 0.36 مليون جنيه مصري لتسجل ارتفاعاً قدره 99.21%.
- بلغت الضرائب على الدخل عن الربع الأول لعام 2017 نحو 11.29 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغت نحو 3.08 مليون جنيه لتسجل ارتفاعاً قدره 266.58%.

(Handwritten signature)

Heba.A.Moussa

- بلغ صافي الربح بعد الضرائب عن الربع الأول لعام 2017 نحو 40.20 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغ نحو 8.02 مليون جنيه مصري ليسجل نموا قدره 401.12%.
- هذا وقد بلغ اجمالي المنصرف عن الربع الأول لعام 2017 لشراء أصول ثابتة مبلغ 8.42 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغت 2.61 مليون جنيه مصري ليسجل نموا قدره 221.91%.

عدد العمالة:

بلغ متوسط عدد العمالة عن الربع الأول لعام 2017 عدد 6067 عامل، كما بلغ متوسط دخل العامل 5014 جنيه مصري شهرياً وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغ متوسط عدد العاملين 4985 بمتوسط دخل 3477 جنيه مصري.

موجز عن القوائم المالية المستقلة

- بلغت الإيرادات عن الربع الأول لعام 2017 نحو 108.29 مليون جنيه مصري في حين أنها قد بلغت 77.75 مليون جنيه مصري عن الربع الأول لعام 2016 ليسجل نموا وقدره 39.28%.
- بلغ مجمل الربح للشركة عن الربع الأول لعام 2017 نحو 40.72 مليون جنيه مصري، في حين أنها قد بلغت 30.96 مليون جنيه مصري الربع الأول لعام 2016 ليسجل نموا قدره 31.52%.
- بلغت المصروفات العمومية والادارية عن الربع الأول لعام 2017 نحو 9.40 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغت 8.18 لتسجل ارتفاع بنسبة 14.96%.
- كما بلغت المصروفات البيعية والتسويقية عن الربع الأول لعام 2017 نحو 1.47 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغت نحو 0.45 مليون جنيه مصري لتسجل ارتفاع بنسبة 227.56%.
- بلغ صافي المصروفات التمويلية عن الربع الأول لعام 2017 نحو 0.52 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغت نحو 0.28 مليون جنيه مصري لتسجل ارتفاع قدره 86.48%.
- بلغت الضرائب على الدخل عن الربع الأول لعام 2017 نحو 5.54 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغت نحو 2.04 مليون جنيه لتسجل ارتفاع قدره 172.35%.

- بلغ صافي الربح بعد الضرائب عن الربع الأول لعام 2017 نحو 19.09 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغ نحو 7.01 مليون جنيه مصري ليسجل نموا قدره 172.35%.
- هذا وقد بلغ اجمالي المنصرف عن الربع الأول لعام 2017 لشراء أصول ثابتة مبلغ 7.25 مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بالربع الأول لعام 2016 حيث بلغت 1.74 مليون جنيه مصري ليسجل نموا قدره 316.08%.

الممثل القانوني للشركة

الاسم: مدحت محمد إبراهيم خليل

الصفة: رئيس مجلس الادارة

التوقيع: 



Heba A. Moussa